REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté 18.04.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 17.04.2025, té
parashtruar nga operatori ekonomik NTSH Dardani, Korbulig- Kaganik, Kosové, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi i IEA me dru zjarri pér periudhén tri vjegare-
Ritenderim”, me Nr, té Prok: 613-24-13138-1-1-1 nxjerr:

VENDIM

1. I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e operatorit ekonomik NTSH Dardani, Korbulig-
Kaqanik ¢ datés 17.04.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi i IEA me dru
zjarri pér periudhén tri vjeqare-Ritenderim”, me Nr. té Prok: 613-24-13138-1-1-1
kundér Vendimit té¢ AK —sé, t€ datés 15.04.2025 te publikuar ne platformen elektronike e-
prokurimi.

Vértetohet Vendimi i AK pér amulim te procedures: Furnizimi i IEA me dru zjarri pér
periudhén tri vjeqare-Ritenderim, me Nr. té Prok: 613-24-13138-1-1-1.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori ekonomik NTSH Dardani, Korbulig- Kaganik mé 17.04.2025 ka parashtruar ankesé
lidhur me vendimin pér anulim te procedures té datés 15.04.2025 lidhur me aktivitetin €
prokurimit “Furnizimi i IEA me dru zjarri pér periudhén tri vjegare-Ritenderim”, me Nr.
té€ Prok: 613-24-13138-1-1-1.

Autoriteti Kontraktues, me daté 18.04.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshts:




Pretendimi i juaj lidhur me eliminimin ne kundershtim me LPP dhe se keni ofruar deshmi te
mjaftueshme ge e permbushin kete kriter nuk gendron pasi ge ne FDT dhe dosje te tenderit te
deshmia e kerkuar dokumentare nder te tjera ceket qe: Referencat apo pranimet teknike duhet
te jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke filluar nga data e publikimit t¢ Njoftimit pér Kontrate,
dhe ju keni oftuar listen ¢ kontratave per furnizime te ngjashme per tri vitet e fundit, me numer
rendor:
2. “Furnizim me dru zjarri per djegie per te gjitha njesite shpenzuese” me nr. te prokurimit:
VI657-23-4612-1-1-1 komuna e Vitise, data e perfundimit te kontrates: 18.06.2025.
4.Autoriteti Kontraktues ka kerkuar sqarime me dt: 21.03.2025, sipas nenit 72 & LPP-sé,
nw dy Autoritetet Kontraktuese sic vijon:
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Bekim G. Shabani

Pershendetje!

To ok VA
Refention Pelley  DelFavaOidEm 15 years) Expites 302812030

Tenderuar!
Pa basoj qe punst po ju ecin mire dhe mbarel

Komsuan e Lipjanit ks udhehequr procedure to prokurimit-me téullin Furnizemi § IRA me dru zjarsi per pesisdhen t vieqare Ritenderint me ur prokemimit, 613-24-13138-1-1-1,
dhe jeni ne fazen e viertsimit, gjatt kessj faze femi pars se OF NTSH, Dardani Korbuliq. Kaqanik, ka Reference t lsshuar nga ana & juaj 4 cifén da te keni ne atch ti kesaj
shkrese, Referencé e dt: 31,01.2025.

Mirpo gjalé vierésimit neve kemi pranuar kontratén & nénshkruar mes AK Komuan e Vilisé nze OF NTSH, Dardani Korbuliq, Kaganik, kentraté e lidhur me dt 19.06.2023,
kontrata éshié né fugi deri m# 18.06,2005, andsj duke maré parasysh qé Referenca éshis lishuar para datés 58 skadirmit b kontrales, ju Jubem na sqaroni se a ka picfuanduar
furnizimi dhe jang shpenzuar mejtel né trsi, apo éshid ende 8 fugi konkrata,

Andajnga ajo qé 1z the s larté ju kerkojme q8 nié afat sa m@ t& shkurtur t mundshém 1 na jepad sqarimet e nevojshme, q& ne AK Komuna s Lipjanit & vazhdojnte ma
vlergsimin perkatés.

Ma respekt:
Beklm Skabani

Dhejtor § Prokurimit n2 Komuongn e Ligjamt
Adrera: Re. "Shqipana” Nr.28

Objelti | Komunds Lipjan

Nrtel 03620641539

Emall: bekimn,g.shabanigirks-qov.net

Pergjigjeja nga AK Komuan ¢ Vitisé:
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PERSHENDETJE,

KONTRATA KA QENE KORNIZE, DHE AJO ESHTE PERMBUSHUR $IPAS VLERES SE KONTRAXTUAR, KESHTU QE NE KEMF LESHUAR REFERENCEN 2ER OF KE FIALE, PASIOE Al KA KRYER
FURNIZIMIN KGNFORM KONTRATES DUKE E PERMBUSHUR PARA KGHES SE SKADIMIT,

ZYRA E PROKURIMIT,
XOMUNA E ViTISE

Framus Babiie 7 Chabnni




3. “Furnizim me dru zjarri per djegie per te gjitha njesile shpenzuese kontrate dy vjegare”
me nr. te prokurimit: 01-370/6096, komuna Kagqanik, data e perfundimit te kontrates:
07.03.2025.
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Bekim G. Shabani
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Te ndernar!
Po besoj ge punet po ju ecin mira dhe mbare!

Komuan 6 Lipjanitka udhehequr procedure ta prokurimit me titallin: Fueniziend i [EA me dru zjare pér perindhiin tei vijeqare-Ritenderim me ar prokurimit, 613-4-13138-1-11,
dhe jemi nie fuzer: e viergsimit, gjats kesaj faze kemi par# sa OF NTSH, Dardani Korbuliq, Kaqanik, ka Referancé 8 léshuar nga ana ejuaj # cilén do tekeni ne atch 1 kitsaj
shkrese, Referencé e dt: 31.01.2025.

Mirpo gjaté vlerssimitneve kemi pranuar kontratin e nénshkraar mes AK Komuan e Kaganikut me OF NTSH, Dardani Korbaliq, Kaganik, kontrate e Hidhuer me dt08.03.2023,
Lontrata ka qent né fugi deri m 07.03.2025, andsj duke marss pasasyshé g8 Referenca 8shts léshuar para datés 8 skadienit 8 kontratés, ju futem na sqasoni ss a ka parfuanduar
furnizimi dhe jané shpenzaar mejtet ai tersl, apo éshié ende ni fugi kontrata,

Andajnga ajo qé u tha mé larts ju kerkojmé q8 jé afat sa mé 4 shkurbur 6 mundshem 18 na jepni sqarimet e nevojshme, 48 ne AKX Komuna e Lipjsnit t vazhdojme me
vler@simin parkatés,

Me vespekd:
Bakim Shabani

Drejior i Prokurimit ng Komuntn e Lipjanit
Adieea: Re. "Stigipisia® Ne28

Cjekei i Komun®s Ligfaa

Nr.tel 038 200 41538

Email: beklm,g.shabani@rks-gov.net




Pergjigjeja nga AK Komuan e Kaganikut:
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Kacanik Prokurim

Sqarim né Kérkes tuaj

ST B, Sicbai
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Te nderusar

Me mespek Zyra e Prokurimit Kaganlk

Expies /2312030

Tu njoficj se referenca ju ka leshuar iga data 08.03,2025 deri mé date 31.01,2025 ku de eshté pershlevar ne referace per furnizim g Jan kry deri ne ate kohe nuk ks gen e permylur kontrata ku kontrate
t eshte permbyflur me date 07.03.2025 , por ju ka leshuar per fursizimet ga jan bere der ma date 31.0£.2625,

Te dy keto kontrata kane gene te pa perfunduara ne diten e hapjes se ofertave dhe referencat
jane pas njoftimit per kontrate ¢ cila eshte ne kundershtim me kerkesen tone ku te deshmia
dokumentare ceket ge referencat apo pranimet teknike duhet te jene ne tri vitet e fundit duke

filluar nga data ¢ publikimit te njoftimit per kontrate.

AK, konsideron se tenderi juaj éshté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri rregullat e

nxjerra nga KRPP

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit, bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé.

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij

vendimi.

it

)

R [

Zy tari pérgjegjés i Prokurimit

[y .




